
\ i

Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Risorse Umane

90 SET 2020
DECRETO DIRIGENZIALE N° M 21 /DA DEL ^

OGGETTO: Restituzione somme dovute al CAS da Dipendenti che hanno già in corso un piano
di restituzione come da Decreto N. 192/DG del 14 Maggio 2020.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso
che con la Deliberazione 27/11/2019 N° 49/CD sono state indicate le "Linee-guida per le procedure dì
recupero somme a qualsiasi titolo dovute dai dipendenti nei confronti dell'Ente";
che con il Decreto Dirigenziale N. 192/DG del 14/05/2020 sono stati stabiliti i criteri e le modalità da adottare
per il recupero delle somme a qualsiasi titolo dovute dai dipendenti nei confronti dell'Ente; nonché il vincolo
in favore dell'Ente del TFR maturato, in misura pari al debito del dipendente, alla data di pubblicazione del
suddetto Decreto;
che per ragioni di economicità e continuità dell'attività amministrativa bisogna ricondurre all'art. 3 del
suddetto Decreto 192/DG la fattispecie e la modalità della restituzione di somme dovute da dipendenti al
Consorzio;
Considerato
- che i dipendenti identificati con le seguenti matricole: 3513, 3518, 3519, 3521, 3546, 3569, 3621, 3622 e

3623 stanno già estinguendo il proprio debito con regolarità mediante trattenute mensili di € 150,00 (art 3
comma 3);

- che gli stessi non hanno esercitato l'opzione di cui all'art. 3 comma 2 (riduzione a 120 mesi);
- che, in virtù del suddetto art. 3 comma 3, il piano di restituzione e di estinzione del debito rimane

inalterato;
Preso Atto che occorre fare rientrare nel piano di restituzione di € 150,00 mensili anche i dipendenti:
matricola 3506 e matricola 3558 a parziale modifica rispettivamente dell'importo del Decreto N. 383/DA del
19/08/2020 (da € 184,00 a € 150,00) e dell'irnporto del Decreto N. 386/DA del 19/08/2020 (da € 170,00 a €
150,00), a decorrere dal mese di settembre 2020;
Accertato che ai sensi dell'art. 2, comma 2 della L.R. n. 10/2000 spetta allo scrivente l'adozione degli atti e
dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'amministrazione verso l'esterno mediante
autonomi poteri di spesa;



Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRA TIVA
Ufficio Risorse Umane

D E C R E T A

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente richiamati

• Confermare, alla data del 25/05/2020, il vincolo in favore di questo Consorzio, sul T.F.R. maturato dai
dipendenti di seguito identificati con il numero di matricola, per l'importo indicato a fianco di ognuno:

matricola 3506 vincolo su € 22.477,06;

matricola 3513, vincolo su € 20.737,53;

matricola 3518, vincolo su € 19.685,09;

matricola 3519, vincolo su € 20.717,90;

matricola 3521, vincolo su € 19.615,41;

matricola 3546 vincolo su € 21.778,11;

matricola 3558 vincolo su € 19.768,31.

matricola 3569, vincolo su € 21.483,22;

matricola 3621, vincolo su € 13.551,83;

matricola 3622, vincolo su € 15.246,24;

matricola 3623, vincolo su € 13.846,64;

• Stabilire
• che rimane possibile l'opzione della possibilità del pagamento in 120 mesi;
• che in caso di intervenuto collocamento in quiescenza o risoluzione del rapporto di lavoro, si provvederà a

trattenere dal TFR maturato la somma residua non ancora recuperata;
• Confermare per i dipendenti, identificati con le matricole sopra elencate, il piano di restituzione, già in
corso, di € 150,00 mensili;
• Ristabilire il piano di restituzione di € 150,00 mensili per i dipendenti: matricola 3506 e matricola 3558 a
parziale modifica rispettivamente dell'importo del Decreto N. 383/DA del 19/08/2020 (da € 184,00 a €
150,00) e dell'importo del Decreto N. 386/DA del 19/08/2020 (da € 170,00 a € 150,00), a decorrere dal mese
di ottobre 2020;
• Trasmettere il presente provvedimento:
• all'Ufficio Risorse Umane, per gli adempimenti di competenza;
• ai dipendenti matricole: 3506, 3513, 3518, 3519, 3521, 3546, 3558,3569, 3621, 3622, 3623;
• Dare Atto che il presente Decreto non comporta impegno di spesa.

A
II Dirigente Amministrativo

(Dott. Donatelle Puliatti)

(Ing. Salvator


